2025 年 10 月 31 日

報道関係各位

乗り降りしやすい V 型フレームにベルトドライブを搭載！

「SUN ROSE V Belt（サンローゼ V ベルト）」新発売！

株式会社ミヤタサイクル

貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申上げます。

株式会社ミヤタサイクル(本社：神奈川県足柄上郡中井町、代表取締役社長：福田 三朗)は、

TOWN シリーズのラインナップにて『SUN ROSE V Belt（サンローゼ V ベルト）』を全国の MIYATA

取扱店ならびに公式オンラインショップにて 2025 年 12 月 24 日（水）に販売を開始。また、2025 年

10 月 31 日（金）より先行予約受付を開始いたします。

 この「SUN ROSE V Belt」では、トップチューブが無く乗り降りがしやすい V 型スチールフレーム

にミヤタの長年にわたる自転車作りから導き出したヘッドチューブとシートチューブを寝かせた角度

で揃えるパラレルジオメトリーを採用。見た目の美しさに加えアップライトな乗車姿勢でも漕ぎやす

く、手前に曲がったカモメ形状ハンドルとあわせて安定したハンドル操作も実現しています。

 また、ブレーキには雨天でも制動力の高いデュアルピボットキャリパーブレーキをフロントに、リア

には信頼性の高いローラーブレーキを採用。駆動部にはミヤタ独自の漕ぎ出しが軽いローラーフ

ローティングベルトドライブと雨水やほこりの侵入を防ぎメンテナンスフリーで長期間滑らかな回転

を持続するシールドユニットハンガーを採用し、毎日の通学・通勤時のペダリングをしっかりとサポ

ートします。

さらに日常使いで便利なサークル錠には盗難やいたずらからしっかりとガードするミヤタオリジナ

ルの頑丈ロックを採用。安心の 3 年間盗難補償付きです。※補償適用には条件がございます。

カラーはくすみのない艶のある白色をベースに細かいパールを施した「パールホワイト」と、落ち

着きがありオンオフとどのようなシチュエーションにもマッチする「ネイビーブルー」の 2 色をラインナ

ップします。

タイヤサイズは 26 インチで取り回しがしやすく、適応身長が 138cm からと幅広いため、通学・通

勤用にオススメのモデルです。

【特長】

一般社団法人自転車協会が制定する JIS(日本産業規格)をベースとしながら、より安全性を重視

した業界独自基準である BAA（自転車協会安全基準）に対応。

【製品概要】

〇製品名：SUN ROSE V Belt（サンローゼ V ベルト）

〇車種略号：DSV63AB5

〇標準現金販売価格：59,800 円（税込）

〇カラーラインナップ：

パールホワイト（OW54）

ネイビーブルー（AB58）

〇サイズラインナップ：26 インチ（適応身長目安 138cm～）

〇重量：20.8 ㎏

〇販売店舗

・全国の MIYATA 取扱店（https://www.miyatabike.com/shopsearch.html）

・公式オンラインショップ「MERIDA SHOP」

 オンラインショップ商品ページ URL：https://shop.merida.jp/products/sunrose-v-belt

※10 月 31 日（金）より全国の MIYATA 取扱店ならびに公式オンラインショップにて先行予約

受付を開始いたします。

〇販売開始時期：2025 年 12 月 24 日（水）予定

〇スペックデータ

フレーム / フォーク スチール

ハンドルバー スチール ブラック カモメハンドル 幅：540mm

ハンドルステム スチール ブラック 長さ：80mm  30°

F ブレーキ アルミ ダブルピボットキャリパー ブラック

R ブレーキ   ローラーブレーキ

ボトムブラケット カートリッジ式

ギヤクランク ローラーフローティングベルト アルミクランク

リム / 前ハブ アルミ 36H / ハブダイナモ

タイヤ KENDA 26×1.75 インチ

チューブ 英式バルブ

ライト LED オートライト

カギ ミヤタ 頑丈サークル錠タフ（3 年間盗難補償付き）

バスケット スチール ブラック カゴ底メッシュタイプ

キャリア スチール クラス 18（耐荷重 18 ㎏）

スタンド 両立オートロックスタンド スチール ブラック（ステンレスバネ）

F ディレーラー ―

R ディレーラー SHIMANO NEXUS 内装 3 段シフト

シフター SHIMANO グリップシフト

ブレーキレバー アルミ ブラック

シートポスト スチール ブラック

BAA 対応・非対応 BAA 対応

ドロヨケ スチール ブラック

付属品 ベル、リフレクター

 〇オプション

 ・電池式テールライト（TLA001）

  標準現金販売価格 3,300 円（税込）

【自転車オンライン販売システム】

『ネット購入を検討しているけど 、安心のおけるメーカーサイトで注文したい。』

『ショップへ何度も見に行く時間は取れないが、使い方や乗り方が不安なので、最終的にショッ

プで受け取りたい。』

などといったユーザーのご要望にお応えし、バイクを直接ユーザーがオンラインサイトで注文し、

全国の MIYATA 取扱店舗にて受け取ることが可能なサービスです。

※自転車の受け取りはオンラインショップ受取可能店舗のみとなります。

※購入者の自宅等への配送はお受けしておりません。

http://shop.merida.jp/

■会社概要

商号 ： 株式会社ミヤタサイクル

代表者 ： 代表取締役社長 福田 三朗

所在地 ： 〒259-0151 神奈川県足柄上郡中井町井ノ口 2746-5 B1F

設立 ： 2020 年 7 月(創業 1890 年)

事業内容： 自転車販売事業

資本金 ： 30,000 千円

URL ： https://www.miyatabike.com/

製品に関するお問い合わせ先

株式会社ミヤタサイクルお客様相談室

TEL：0465-80-0661

受付時間 9：30～17：30（土・日・祝日は休み）

以下の情報につきましては、報道関係者様向けとなりますので、

公開はお控えいただきますようお願い申し上げます。

リリースに使用している画像につきましては、下記 URL よりダウンロードをお願い申し上げます。

https://109.gigafile.nu/0208-bfb1c1c17a09a611a83ed208df5e6dc3c

本リリースに関するお問合せ先

メリダジャパン株式会社 ブランドマネジメントグループ 担当：吉本

TEL.0465-20-7315（本社） E-mail： Yoshimoto-kyouichirou.cy@gear-m.co.jp